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Az épülő 

Erzsébet-híd 
A fagyos téli időben sem 

szünetelt a munka, az idő ja-
vulásával azonban újul t erő-
vel dolgoznak az Erzsébet-
híd építői. Céljuk az, hogy a 
hidat 1964. augusztus 20-án 
— . a vállalt határidőre — 
átadják a forgalomnak. Már 
beemelték a budai kapuzat 
utolsó részét is, s a pillér 
most teljes magasságában 13 
méter. 

A felső képen: óriásdaru 
emeli helyére a budai pillér 
legfelső részét. Az alsó ké-
pen: a híd óriásmakettje. 

A KERÜLET SZÉPÍTÉSÉÉRT... 

Munkához lát 

egy állandó bízottság 
Iglói Ferenc nyolc éve ül 

a II. kerület -parlamentjé-
ben-, s nem is közkatona-
ként, hanem mint a kerület 
építési és közlekedési állan-
dó bizottságának elnöke. Mi-
vel igen szerény ember, nem 
sajátít ki semmit a nyolc év 
eredményei közül, mindig 
többesszámban beszél. A fej-
lődés eredményeit a végre-
hajtó bizottság, a tanács, az 
állandó bizottságok és nem 
utolsósorban a kerület la-
kosságának jó munkájaként 
könyveli el. 

Munkaterv szerint 
És mégis felcsillant Iglói 

Ferenc szeme, amikor már-
cius 7-én a választások 
után az első tanácsülés a 
Hazafias Népfront javaslatá-
ra megválasztotta a tisztség-
viselőket és ő ismét az épí-
tési és közlekedési állandó 
bizottság elnöke lett. De 
még jobban örült, amikor 
mghallotta a bizottság tag-
jainak nevét, A tanácsülés 
a legjobb szakembereket de-
legálta az állandó bizottság-
ba, s az ú j áb-tagok egyben 
új tanácstagok is. A II. ke-
rületi tanács építési és köz-
lekedési állandó bizottságá-
nak tagja lett Szekeres Ist-
ván. a városi tanács építési 
és közlekedési osztályának 
előadója. Újvári József, a 
Szegedi Víz- és Csatornamű-
vek mérnöke, Baksa Sándor, 
az építő ktsz elnöke. Domn-
házi Antal nyugalmazott 
vízügyi főmérnök. A régiek 

közül Csúri Mihály, a Csong-
rád megyei Építőipari és 
Solymosi Lajos, a Szegedi 
Építőipari Vállalat dolgozója 
maradt az állandó bizottság-
ban. 

A tanácsülés után Iglói 
Ferenc szabadidejében mun-
katervet készített arra, ho-
gyan induljon el a megfiata-
lodott állandó bizottság. Már-
cius 15-cn már megtartották 
az első ülést, ahol az állan-
dó bizottság elnöke a követ-
kező négy év feladatait is-
mertette. 

A lakossá/ara 
támaszkodva 

A építési és közlekedési 
állandó bizottság legfonto-
sabb feladatának tart ja a 
kerület kommunális ellátott-
ságának javítását. S ugyan-
úgy, mint eddig, szorosan 
együtt dolgozik a tanács épí-
tési csoportjával, mert a cso-
port igényli és kéri az állan-
dó bizottság segítségét. 

Az állandó bizottság tag-
jainak javaslatára úgy hatá-
roztak már az * első ülésen, 
hogy bővítik az aktívaháló-
zatot, úgy, hogy a kerület 
valamennyi városrészében 
legyen egy-egy olyan ember, 
akire építeni lehet, elsősor-
ban a társadalmi munkák 
szervezésénél. Az állandó bi-
zottság időben értesül arról, 
mi készül a kerületben, a 
körzetben s annak kivitele-

Csak egy telefonhívás... 
Az Universai Ktsz a lakosság szolgálatában 

Budapest és a többi vidéki töltéstől kímélik majd meg Az Universai Ktsz felmérte 
nagyváros után Szegeden is megrendelőiket a részleg a vállalatok igényeit is, s 
életrehívták az Universai dolgozói, mert hivatalos, e szerint jónéhánnyal köt 
Kisipari Termelőszövetkeze- ügyes*pajos dolgaikat is el- szerződést olyan munkákra, 
tet, helyesebben a Vegyi Kul- végzik, ahol nem feltétlenül amelyeket eddig állományon 
túrcikk, Szappantermelő Ktsz szükséges a személyes meg-
profilját bővítették szolgálta- jelenés. 

A ktsz további tervében 
ezenkívül szerepel szerepel a 
pótmamaszolgálat megszer-

tó részleggel. Az »új« ktsz el-
nökét, Fekete Lászlót keres-
tük fel, s kértük meg, mond-
ja el, miben segíti a lakossá-
got a szolgáltató részleg, mi-
ért hívták életre? 

Kérésünkre az elnök el-
mondta, hogy a részleg a dol-
gozó nőknek és férfiaknak a 
második, sok esetben a har-
madik műszakját hivatott 
megkönnyíteni. Az elképze-
lések szerint — a hasonló 
ktsz-ek tevékenységének ta-
nulmányozása után — a rész-
leg kétirányú feladatot lát 
el. A lakosság, illetve a válla-
latok igényeit elégíti ki. Az 
Universai Ktsz ú j telephelye 
a Gogol utca 28. szám alatt 
üzemel. 

Egy telefonhívás: 31-21, és 
április 1-től a szolgáltató-
részleg dolgozói teljesitik a 
megrendelők kéréseit. A ház-
hoz szállítás, a költözködés 
és a beszerzés tartozik profil-
jukhoz. A tájékoztatóból úgy 
tűnik, hogy végre megoldó-
dik a tüzelő behordásának 
problémája is Szegeden. Ed-
dig ugyanis csak alkalmi 
munkások vállalkoztak horri-
bilis összegekért a szén és 
egyéb tüzelő behordására. A 
szolgáltatórészleg munkásai 
ezt is elvégzik, lényegesen 
szerényebb honorárium elle-
nében. A fabehordáshoz ha-
sonlóan eddig az alkalmi 
munkások dzsungelje volt a 
kertásás és 
Ezt is intézményesen végzi 
április 1-től a ktsz. Sok idő-

kívüli dolgozókkal végeztet-
tek időszakonként. A részleg 
dolgozói különböző rakodási 
és nagytakarítási munkákat 
vállalnak. Az Universai Ktsz 

vezése, valamint a takarító- ÚJ részlege egyelőre 30—40 
részleg felállítása, s aszerint f ő v e l k e z d i m e g működését, 
bővíti majd profilját a ktsz, de a létszámot az igényeknek 
ahogy az igények jelentkez- megfelelően a későbbiekben 
nek. majd emelik. 

Szabályozták az üzletek ünnepek előtti 
és eieiti nyitvatartási rendiét 

Szeged megyei jogú városi kozóhelyek a vasárnapi nyit-
tanácsa kereskedelmi osztá- vatartásnak megfelelően üze-
lya a zavartalan áruellátás melnek. 
érdekében szabályozta az üz-
letek ünnepek előtti és alatti 
nyitvatartási rendjét. A sze-
gedi üzletek a következő rend 
szerint üzemelnek: 

Április 3-án, szerdán: az 
egyműszakos húsboltok este 
6, a kétműszakos húsboltok 
este 7 óráig tartanak nyitva. 
Az összes élelmiszer-, ipar-
cikkboltok, áruházak, piacok 
a hétköznapi nyitvatartásnak 
megfelelően üzemelnek. A 
szórakozóhelyek a szombati 
záróra szerint zárnak. A te-
jet árusító élelmiszer- és tej-
boltok az április 4-re járó 
utalványos és szabadtejet 
ezen a napon adják ki. 

Április 4-én, csütörtökön: 
valamennyi élelmiszer- és 
iparcikkbolt, áruház és a 
piacok zárva maradnak, csak 

kertgondozás, a vasárnap egyébként is nyit-
vatartó édesség- és dohány-
boltok árusítanak. A szóra? 

Lesz-e politechnikai műhelye 
a Móra Ferenc Általános Iskolának? 

Még 1961 őszén egy dicsé- alkalmas politechnikai okta-
retes vállalkozásba fogtak a tás céljaira. 
Móra Ferenc Általános Is- A holtpontról ki kellene 
kólában: kéttantermes poli- most emelni a műhelyépítke-
technikai műhelyt akartak zést, ha már eddig annyi sok 
építeni egy 12x6 méteres pénzt áldoztak rá. A dolog 
alapterületen. Az épület ter- természetesen nem egyszerű, 
vezését társadalmi munká- noha most már az építtető 
ban egy fiatal tervező készí- szerepét magára vállalta a 
tette el. Ezt követte az ér- III. kerületi tanács. A megol-
demi munka, az alapozás, dásra egyetlen lehetőség kí-
majd a falak felhúzása. nálkozik: a községfejlesztési 

Az igyekezet és a reális le- alapból kell áldozni a műhely 
hetőségek között azonban befejezésére. Az épületre te-
konfliktus támadt. Az épít- tő, ajtó és ablak kell és pa-
tető, a III. kerületi iskolák dozat, hogy legalább őszre 
igazgatósága, illetve az iskola átadhassák rendeltetésének, 
képviselői nem hangolták üsz- A vakolás és a csinosítás ké-
sze kellően az építkezéseket a sőbb is ráér — főleg, ha lesz 
III. kerületi tanács lehetősé- pénz. Még a községfejlesztési 
geivel. így adódott, hogy az alap egy részének megtoldá-
építési költség idő előtt elfő- sához is jelentős összeg kell. 
gyott, illetve a teljes összeg 
meg sem volt. A további épít-
kezést ezért aztán nem is le-
hetett folytatni. Ott áll most 
az épület befejezetlenül, kö-
zel 100 ezer forint ráfordítá-
sával. 

Tény, hogy az iskolának 
égetően szüksége van poli-
technikai műhelyre. Ezzel az 
iskola ugyanis nem rendel-
kezik, illetve megtűrt ven-
dégként műhelyoktatásra a 
III. kerületi tanács alagsorá-
ban rendezkedett be. Erre a 
helyiségre a III. kerületi ta-
nácsnak is szüksége lenne, 
nem is beszélve arról, hogy 
az alagsor egészségtelen, nem 

Hogy ez miből teremtődik elő, 
arra egyelőre nincs ..forrás, 
hacsak közben véletlenül fel 
nem tör valahol. 

L. F. 

zési munkájában kéri a la-
kosság segítségét. 

Hogy mindenkihez 
közel legyen a jó út 

A tervszerű építési mun-
kát tart ja szem előtt az ál-
landó bizottság. Kicsit az 
ő érdeme is, hogy az elmúlt 
négy évben a nagykörúttal 
párhuzamosan még egy 
"körút* épült kitűnő aszfalt-
járdával a Molnár, a Fecs-
ke, a Debreceni, a Kecske-
méti, a Nádas és a Tavasz 
utca aszfaltozásával. Ezt a 
"körutat« aszfaltos sugár-
utak szelik át, így a Tápai, 
a Hobiártbasa, a Feltáma-
dás és a Puskás utca. Cél a 
II. kerületben, hogy minden-
ki közel érje a jó utat. Ez 
az elv vezérli az állandó bi-
zottságot és a tanácsot is 
további útépítési és vízháló-
zat-bővítési munkájában. 

A következő négy év fel-
adatai között jelölte meg 
Iglói Ferenc áb-elnölc a Jó-
zsef Attila sugárúton közle-
kedő villamosjárat peroaszi-
geteinel; építését. A Rózsa 
és a Debreceni utcai megál-
lóhoz már évek óta kérnek 
a környék lakói aszfaltozott 
I 'onszigetet. 

Összefogással 
Nem II. kerülefi problé-

ma, hanem az egész városé 
a SZEAC-pálya környéké-
nek rendezése. A II. kerületi 
tanács már letette a garast 
az Etelka sor aszfaltozásával. 
De ez még kevés, a gépko-
csiknak és a kerékpároknak 
is megfelelő megőrzőt kelle-
ne építeni. A nagy forgalom 
zavartalan lebonyolítása ér-
dekében pedig az Erdő utca 
kikövezésével terelőutat le-
hetne nyitni a gépjárművek 
előtt. 

A petőfitelepiek kérésére 
továbbra is gondot fordíta-
nak a vízellátás megjavítá-
sára, jelentősen akarják bő-
víteni e munkáslakta város-
részben a vízhálózatot, s 
ehhez kérik a lakosság se-
gítségét. Tovább folytatják 
a kerületben a közvilágítás 
korszerűsítését. Az állandó 
bizottság elnöke ezzel kap-
csolatban elmondta, hogy elég 
szegényes a városrész.képe, 
hiszen egyetlen fénycsövük 
sincs. A József Attila sugár-
út pedig Szeged egyik leg-
forgalmasabb útja, s itt igen 
elkelne a fénycsöves megvi-
lágítás. De ehhez kevés a 
kerületi tanács anyagi ere-
je, a DÁV segítségét kérik. 

Az első állandó bizottsági 
ülésen az elnök és a tagok 
fogadalmat tettek; úgy dol-
goznak a következő négy év-
ben, hogy ismét tovább gaz-
dagodjék, szépüljön a II. ke-
rület. 

H. Zs. 

TÜZDELÉSRE KÉSZEN 
Tizenkét hollandi ágyat készítenek a szegedi Uj Élet 

Tsz bodomi kertészetében a szövetkezeti gazdák. A 70 
négyzetméteres ágyakban nevelik majd a kiültetett pa-
lántákat. A hajtatóházban már tűzdclésrc készen állnak 
a paradicsom- és a paprikapalánták. Az idén először a 
hagyományos tulipántermesztés mellett rózsával is pró-
bálkozik a szövetkezet. A kertészetben 3 ezer rózsacsc-
metét ültetnek el egyelőre kísérletképpen. 

Képünkön: a hollandi ágyakat készítik a kertészet-
ben dolgozó szövetkezeti gazdák. 


